of'
the King'* Cause. The Original.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

REVERENDISSIME et illustrissime Domine
D milii colendissime, post huuiillimani

commendationem D. V. Reverend, digna-
bitur intelligere, qualiter quintadeeima die

post recessum nostrum a I .onclnm conscen-
dimus naveui, retenti interim in portu ob

tempestatem Maris et contrarios ventos :

interim in itinere fui cum Reverendo Do-
mino Roffen. et disputavimus materiam
multum, copiose, et satis prolixe, in prai-
sentia Domini Doctoris Marmeduei, qui iu-

tellexit omnia ex utraq ; parte ab utroque
dicta et saepius replicata ; penes quern au-

tem steterit victoria, vel saltern, uter nos-

trum validius certaverit, D. V. Reverend,

percipiet ex fideli relatione pra?fati D. ftJar-

meduci. Unum certifico D. V. Heverend.

quod pro uno mediocri Episcoj>atu deside-
rassem (juod huic nostras Disputationi inter-

fuisset Serenissimus Rex noster et D. V. et

Regina, pro intelligentia veritatis et pro mo-
do disputandi : etenim cominendo humiliter

D. V Reverend, istum Lonum virum, bonum
servitorem ac diligentum Serenissimas Re-

giae Majestatis et D. V. Reverendiss. Qui-
bus me quoq ;

humillimum ac ex toto de-

votissimum eorum servuni <]uam humillime

possum ex toto corde meo semper com-
mendo, pracstiturus utriq ; fideliss. et aman-
tiss. obsequium in rebus et negotiis mihi
commissis et committendis. Bene valeat

D. V. Reverendiss. qua; dignabitur tenere

me semper in bona gratia Serenissimi Re-

gis nostri, qui est decus et ornamentum Re-

gis? Dignitatis. Ex Bononia 20 Jan. 1528.
D. V. Reverendiss.

Humillimus Servitor Episcopus
Staphileus.

XIII. Ad Campegium, 15S8.

The Cardinal's letter to Ciimpcgius, taken

from the Draught iff it ; corrected with his

own hand.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

REVERENDISSIME in Cbristo Pater, grata

semper huic Regis Majestati extiterunt

Vestrae Reverend. Dominat. officia, sed gra-
tissimum omnium illud fuit, quod tanta fide

et sedulitate in ipsius promovenda causa ab

ea fuisse praestitum ex Reverendi Domini
Jerdonen. sermone cognovit : quam optimi
amoris significationem toto pectore amplexa-
tur, jussitq ;

ut suis nominibus ingentes ves-

traa Revereudissimas D. gratias haberemus :

Cui ego eo quoq ; nomine maxime quoq ;

me debere fateor, nulla enim in re magis
obnoxium me sibi potest efficere, quam si

totis suis viribus, omni gratia et Authoritate

adnitatur, quo negotium hoc ex Regiae Ma-

jestatis sententia quam citissime conficiatur ;

hujusmodi enim est ut nullum gravius pcssit

accidere, dilationem nullam patitur, utpote

quod totius hujus Regni conservationem,

Regiae sobolis continuationem et ejus animi

salutem in se contineat : causa quidem ma-
nifestior est quam disputatione egeat, et

sancuor quam debeat in controversiam ad-
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duci, hanc unam gratiam et nunc primum a ageretur, vel eadem publics privutimve le-

Sede Apostolica votis omnibus petit, et earn gere ilia ulli exhiberetur, sed ut hac quasi

tumexrei justitia, tumcxsuain S. D. N. fili- arrha et pignore summae paternaeq : S. D.

ali dc'votioue.spemconeepit.utnullopacto sibi N. erga Regiam Majestatem benevolentiae

persuadeat unquam fieri posse ut sua expec- apud me deposito, quum videat nihil illi

tatione fiustretur, quam suit vestra R. D. denegaturum quod petiverit, perspiciatq ;

opera ac pio patrocinio maxime posse juvari. tantum fidei ejus Sanctitatem in me repo-

Iterum i^itur atq ;
iterum Heverendissi- suisse, sic mea apud dictam Majestatem

mam D. vestram obsecro, ut postquam re- augeatur Authoritas, ut quanquam vires

centi et claro hoc testimonio purgavit quic- omnes suas opesq ; Apostolica Sedis con-

quid antea in Regiam Majestatem fide servationi et in pristinum statum reparation!

sinistre fuerat ad no.s delatum, et nostrum sic sponte dicaverit, me tamen suasore et

animum sibi totum devinxit, non gravetur consultore omnia in posterum, et in san-

nunc strenue in hoc Regio promovendo ne- guinis effusione/n sit concessura, et effec-

gotio ad optatum usq ; finem perseverare, tura, qua? in jusdem Sedis et suae Beatitu-

quod ita cor nostrum premit, ut vel proprio dinis securitatem, tranquillitatem et commo-

sanguine id vellemus posse a S. D. N. impe- dum, quaquam ratione cedere poterunt.

trare. Caatera, vestra Reverendissima D.

uberius ac distinctius cognoscet ex Reve-

rendo Domino Episcopo Jerdonensi, et ex

Domiuo Stephano Gardinero intimo meo

servo, et Domino Edwardo Foxo Regio fami-

liari, quibus rogo ut certissimam in omnibus

fidem velit habere. Et faslicissime valeat.

XIV. Mali 7, 1528.

Brieve of Pope Julius for the

King's Marriage ; suspected to be forged.

[Cotton Libr. Vitel. B. 12.]

JULIUS Papa Secundus. Dilecte Fili et

dilecta in Christo Filia, salutem et Aposto-
licam Benedictionem. Romani Pontificis

prascellens Authoritas concessa sibi desuper

The Cardinal's Letter to G. Cassali, desiring a
"titur potestate, prout (personarum, nego-

Decretal Bali to be sent over. A Duplicate.
twrum et temporum quahtate pensata) id in